МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА КЕРЧИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

«ШКОЛА № 12 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.А. БЕЛЯКОВА»

(МБОУ г. Керчи РК «Школа № 12 им. Героя Советского Союза Н.А. Белякова»)

П Р И К А З

09.01.2025          №7

О создании бракеражной

комиссии на второе полугодие

2024-2025 учебного года

 С целью выполнения требований локально-нормативных актов, организации

контроля за работой школьной столовой, обеспечения обучающихся качественным

питанием, сохранения и укрепления здоровья школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в следующем составе:

Председатель комиссии: Головня О.А., заместитель директора по УВР;

Члены комиссии:

- Сидько А.С. - классный руководитель 11-Б;

            - Гончарова Я.В.- Классный руководитель 10-А;

- Яранцева М.В. - классный руководитель 4-Б класса.

2. Членам бракеражной комиссии:

- изучить методические рекомендации по организации питания в общеобразовательных

учреждениях;

- ежедневно вести контроль за качеством поступающих продуктов, соблюдением

условий их хранения и сроков реализации, за качеством готовых продукции, выходом

готовых блюд, а также за сроком реализации их реализации;

- периодические осуществлять бракераж сырой продукции, проверку закладки

продуктов;

- отмечать в бракеражном журнале качество готовой продукции, норму выдачи.

3. В случаях грубого нарушения данные проверок оформлять соответствующим

актом с последующей передачей руководителю школы.

4. Работникам пищеблока оказывать содействие членам бракеражной комиссии во

время проверок.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора

по учебно-воспитательной работе Головня О.А.

Директор        О.В. Зорина

С приказом ознакомлены:

Подпись Инициалы, фамилия Дата

__________ Головня О.А. __________

__________ Сидько А.С. __________

__________ Гончарова Я.В.__________

__________ ЯранцеваМ.В. __________

		2025-01-16T08:58:49+0300
	Зорина Оксана Викторовна